

Item	Código	Fonte	Descrição dos serviços	Unidade	Quantidade	Valor Unit. Sem BDI R\$	Valor Unit. Com BDI R\$	Valor Total com BDI R\$
1			PAVIMENTAÇÃO EM PAVIMENTO INTERTRAVADO					R\$ 127.238,96
1.1			SERVIÇOS INICIAIS					R\$ 4.231,55
1.1.1	90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	30,00	69,78	85,14	R\$ 2.554,20
1.1.2	74209/1	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	3,00	288,77	352,33	R\$ 1.056,99
1.1.3	13244	SINAPI-I	CONE DE SINALIZAÇÃO EM PVC COM FAIXA REFLETIVA, H = 70 / 76 CM	UN	2,00	42,90	52,34	R\$ 104,68
1.1.4	37524	SINAPI-I	TELA PLÁSTICA LARANJA, TIPO TAPUME PARA SINALIZAÇÃO, MALHA RETANGULAR, ROLO 1.20 X 50 M (L X C)	M	30,00	2,53	3,09	R\$ 92,70
1.1.5	018	Composição	CAVALETE PARA SINALIZAÇÃO DE OBRA	UN	2,00	173,34	211,49	R\$ 422,98
1.2			DRENAGEM					R\$ 32.448,94
1.2.1	90091	SINAPI	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALA	M3	148,80	4,98	6,08	R\$ 904,70
1.2.2	93379	SINAPI	REATERRO COMPACTADO COM SAPO	M3	115,58	12,654	15,43	R\$ 1.783,40
1.2.3	74010/1	SINAPI	CARGA E DESCARGA MECÂNICA DE SOLO UTILIZANDO CAMINHÃO BASCULANTE	M3	33,22	1,51	1,84	R\$ 61,12
1.2.4	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE	M3XKM	332,23	0,96	1,17	R\$ 388,71
1.2.5	95567	SINAPI	TUBO DE CONCRETO (SIMPLES) PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 300 MM. - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO.	M	20,0	48,75	59,48	R\$ 1.189,60
1.2.6	95568	SINAPI	TUBO DE CONCRETO (SIMPLES) PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM. - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO.	M	166,0	63,34	77,28	R\$ 12.828,48
1.2.7	006	Composição	CAIXA DE LIGAÇÃO D= 0,40 M	UNIDADE	5,0	585,33	714,16	R\$ 3.570,80
1.2.8	001	Composição	BOCA DE LOBO COM GRELHA DE FERRO - TIPO 2	UNIDADE	10,0	869,68	1.061,10	R\$ 10.611,00
1.2.9	009	Composição	FORNECIMENTO E LANCAMENTO DE BRITA 3/4" - ESPESSURA= 10CM	M3	10,96	83,09	101,38	R\$ 1.111,12
1.3			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 89.222,37
1.3.1	74205/1	SINAPI	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE MATERIAL 1A. CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO. ESPESSURA = 20CM	M3	202,0	1,47	1,79	R\$ 361,58
1.3.2	74010/1	SINAPI	CARGA E DESCARGA MECÂNICA DE SOLO UTILIZANDO CAMINHÃO BASCULANTE	M3	202,0	1,51	1,84	R\$ 371,68
1.3.3	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE	M3XKM	2020,0	0,96	1,17	R\$ 2.363,40
1.3.4	368	SINAPI-I	AREIA PARA ATERRO	M3	10,10	62,70	76,50	R\$ 772,65
1.3.5	72961	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO. ESPESSURA = 20CM.	M2	1010,00	1,14	1,39	R\$ 1.403,90
1.3.6	96396	SINAPI	CAMADA DE BASE EM BRITA GRADUADA, ESPESSURA= 4CM	M3	40,40	93,71	114,34	R\$ 4.619,34
1.3.7	011	Composição	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM, INCLUINDO COLCHÃO DE AREIA NA ESPESSURA DE 8 CM.	M2	1010,00	52,57	64,14	R\$ 64.781,40
1.3.8	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF. 06/2016	M	380,55	31,33	38,23	R\$ 14.548,43
1.4			SINALIZAÇÃO					R\$ 1.336,10
1.4.1	003	Composição	PLACA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL OCTAGONAL EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 18, COM PELÍCULA REFLETIVA GT/GT, COM L= 25CM, INCLUSIVE SUPORTE TUBULAR EM AÇO E COLOCAÇÃO	UNIDADE	2,00	332,59	405,79	R\$ 811,58
1.4.2	005	Composição	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE DENOMINAÇÃO DE RUA, INCLUSIVE SUPORTE TUBULAR EM AÇO E COLOCAÇÃO	UNIDADE	2,00	214,95	262,26	R\$ 524,52
TOTAL GERAL								R\$ 127.238,96

Governador Celso Ramos, 20 de Setembro de 2019.

Marcos Henrique da Silva
Engº Civil - CREA/SC 40725-6

PLANILHA RESUMO - PROPOSTA DE PREÇO

OBRA: RUA GREGÓRIO AMANDIO FRANCISCO - BAIRRO AREIAS DE BAIXO

ITEM	OBRA	VALOR
1.1	SERVIÇOS INICIAIS	4.231,55
1.2	DRENAGEM	32.448,94
1.3	PAVIMENTAÇÃO	89.222,37
1.4	SINALIZAÇÃO	1.336,10

TOTAL DAS OBRAS COM BDI--> R\$ 127.238,96

Governador Celso Ramos, 20 de Setembro de 2019.

Marcos Henrique da Silva

Engº Civil - CREA/SC/40725-6

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

MUNICÍPIO: GOVERNADOR CELSO RAMOS

BAIRRO: AREIAS DE BAIXO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

OBRA: RUA GREGÓRIO AMANDIO FRANCISCO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALOR	PERÍODO			TOTAL		
			1	2	3	R\$	%	
1.1	SERVIÇOS INICIAIS	4.231,55	R\$ 1.481,04	R\$ 1.481,04	R\$ 1.269,47	30%	4.231,55	100%
1.2	DRENAGEM	32.448,94	R\$ 24.336,71	R\$ 8.112,24		25%	32.448,94	100%
1.3	PAVIMENTAÇÃO	89.222,37		R\$ 31.227,83	R\$ 57.994,54	65%	89.222,37	100%
1.4	SINALIZAÇÃO	1.336,10			R\$ 1.336,10	100%	1.336,10	100%
TOTAL NO MÊS (SIMPLES)		127.238,96	R\$ 25.817,75	R\$ 40.821,11	R\$ 60.600,11	47,63%	127.238,96	
TOTAL NO MÊS (ACUMULADO)		127.238,96	R\$ 25.817,75	R\$ 66.638,86	R\$ 127.238,96	100,00%	127.238,96	

Governador Celso Ramos, 20 de Setembro de 2019.


 Marcos Henrique da Silva
 Engº Civil - CREA/SC 40725-6